ПРОТОКОЛ №1
[bookmark: _GoBack]Заседания Попечительского совета (ПС)
КГУ «Куропаткинская СШ»
«16» декабря 2017 года
Присутствовали:
1. Аким Кусепского сельского округа -Бекбулатов Беркенды Нургасымович
2. Руководитель ТОО «Дихан плюс»- Амирдинов Рафит Навердинович
3. Ибраева Айнаш Хасеновна – главный специалист Кусепского с/о
4. Гаас Ольга Ивановна – председатель родительского комитета
5. Оспанова Майра – родительница
6. Кожахметова Разия – индивидуальный предприниматель
7. Милюкова Аня - индивидуальный предприниматель
8. Сарсенбаева Майра Аргыновна – директор школы
9. Аманов Темиржан Кушкарбаевич – зам директора школы по ВР

               Повестка дня:
1. Утверждение состава Совета на 2017-2018 учебный год
2. Выборы председатель ПС
3. Выборы секретаря ПС
4. Утверждение плана работы попечительского совета
5. Утверждение списка учащихся из малообеспеченных, многодетных семей и детей ОБПР на второе полугодие

По первому вопросу слушали зам. директора школы по ВР, который ознакомил присутствующих с проектом состава Совета на 2017-2018 учебный год.
1. Аким Кусепского сельского округа -Бекбулатов Беркенды Нургасымович
2. Руководитель ТОО «Дихан плюс»- Амирдинов Рафит Навердинович
3. Ибраева Айнаш Хасеновна – главный специалист Кусепского с/о
4. Гаас Ольга Ивановна – председатель родительского комитета
5. Оспанова Майра – родительница
6. Кожахметова Разия – индивидуальный предприниматель
7. Милюкова Аня - индивидуальный предприниматель

Решение: Утвердить состав ПС на 2017-2018 учебный год

По второму вопросу выступила директор школы Сарсенбаева М.А., она предложила на пост председателя ПС кандидатуру руководителя ТОО «Дихан плюс» Амирдинова Рафита Навердиновича. Она охарактеризовала Рафита Навердиновича как делового человека, который сможет вести работу ПС

Решение: Избрать председателем ПС Амирдинова Рафита Навердиновича

По третьему вопросу поступило предложение избрать секретарем ПС Ибраеву А.Х.
   Членам попечительского совета школы предложено проголосовать за вышеназванную кандидатуру.
   «3а» - большинство голосов.
        Решение: Избрать секретарем ПС Ибраеву Айнаш Хасеновну.

По четвертому вопросу директор школы ознакомила присутствующих с планом работы ПС на 2017-2018 учебный год
      Решение: план работы ПС на 2017-2018 учебный год принять

По пятому вопросу заместитель директора школы по ВР озвучила список учащихся из категории ОБПР, многодетных и малоимущих семей на второе полугодие 2017-2018 учебного года.

Решение: принять приложенный список учащихся из категории ОБПР, многодетных и малоимущих семей на второе полугодие 2017-2018 учебного года.

Председатель ПС                                       Амирдинов Р.Н.

             Секретарь ПС                                          Ибраева А.Х.